
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (475)

(bezmaksas izdevums)

OKTOBRIS i / 2015VESTIS

5. oktobrī svinīgā gaisotnē atklāja siltināto un ārpusē labiekār-
toto  Lēdurgas  pirmskolas  izglītības  iestādi  “Lācītis”  un Maijas 
Pīlāgas  Lēdurgas mākslas  un mūzikas  skolas  ēku.  Krimuldas 
novada domes vadība, celtnieki,  iestāžu vadība un personāls, 
bērni un vecāki pulcējās uz sengaidīto notikumu.  

Klātesošos sveicot, G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un pirmsko-
las izglītības iestādes “Lācītis” direktore Maija Kalniņa atgādināja 
parunu: “Labs nāk ar gaidīšanu, silts- ar sildīšanu”. To var attiecināt 
uz paveiktajiem ēkas siltināšanas darbiem, kuri ilgi gaidīti, nu uzla-
bos izglītojošo iestāžu darba kvalitāti un, galvenais, ēkas iemītnieku 
pašsajūtu. Nu ēka ir ne tikai skaista, bet arī iekšpusē siltāka. Tāpēc 
šis Lēdurgā nozīmīgais pasākums tika atzīmēts svinīgi, ar lentes 
griešanu, kā jauns sākums. 

Lentes pārgriešana uzticēta Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tājam Jurim Salmiņam, pirmskolas izglītības iestādes “Lācītis” di-
rektorei Maijai Kalniņai un M.Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas 
skolas direktorei Evai Keišai. Pēc lentes pārgriešanas folkloras kopas 
“Putni” vadītāja Ilze Kļaviņa veica labklājības rituālu ar ūdeni: “
	 Lai	svētība	visam	tam	darbam,	kas	paveikts!
	 Lai	viss,	kas	bijis-	tīrs	un	auglīgs!”
Mūzikālo pavadījumu spēlēja Modris Motte un Mārīte Leimane. 

Ēkas iemītnieki klātesošajiem bija sagatavojuši nelielu koncertu, 
kura noslēgumā ēkas saimnieces: direktore M.Kalniņa, metodiķe 
I.Bulmeistare, direktore E.Keiša, pateicībā par paveikto, Krimuldas 
novada domes pārstāvjiem un celtniekiem pasniedza pašu apglezno-
tas krūzītes un ziedus.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, sveicot 
klātesošos, atzina, ka vislielākais prieks un gandarījums par to, ka 
paveikto izjutīs un baudīs novada jaunā paaudze, kura pārņems va-
dības stafeti pēc gadiem. “Paldies iestāžu vadībai, kas aktīvi iesais-
tījās projekta realizēšanā, paldies būvniekiem! Lai spēks un izturība 
turpināt!”

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kum-
skis uzsvēra, ka šis šogad ir Krimuldas novada lielākais investīciju 

projekts ~300 000 EUR apjomā. Siltināta fasāde, uzklāts jumts, arī 
bruģis, ierīkots rotaļlaukums ar āra apgaismojumu. Darbi turpinā-
sies, jo šogad plānots pabeigt arī sētu apkārt ēkai. “Paldies domes 
deputātiem par atbalstu, paldies direktorei Maijai Kalniņai. Paldies 
iedzīvotājiem par aktivitāti un ieinteresētību. Veiksmi darbiniekiem 
ēkas ekspluatācijā!” 

Atzinības vārdus saņēma būvnieki SIA “Dakstiņa Jumti”.
Paldies visiem! Ēka nu ir ne tikai skaista, bet arī silta!

Sagatavoja Ināra Miškina

Svinīgi atklāta  
siltinātā izglītības iestāžu ēka Lēdurgā

Krimuldas  novada  domes 
vadība (no labās): priekšsē-
dētājs J. Salmiņš, priekšsē-
dētāja vietnieks L. Kumskis, 
juriste  R. Deiča,  deputāts 
M. Ozoliņš,  izpilddirektors 
L. Ozols  un  Lēdurgas  pa-
matskolas  un  pirmsskolas 
izglītības iestādes direktore 
M. Kalniņa  ar  audzinātājām 
un bērniem

 LMMS direktore E. Kei-
ša,  PII  metodiķe  I. Bul-
meistare,  LPMSK  direk-
tore  M. Kalniņa  sveica 
domes  pārstāvjus  un 
būvniekus

LMMS skolotājs A. Beņ-
ķis,  M.  Pīlāgas  vīrs,  ar 
kolēģēm  atrādīja  jauno 
plāksni,  kur  izlasāms 
pilns skolas nosaukums



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I  2

Latvija pārņēma 
prezidentūru Baltijas 
jūras parlamentārajā 

konferencē 
Sākot  ar  1.septembri,  Latvija  uz 

gadu  pārņēma  prezidentūru  Balti-
jas jūras parlamentārajā konferencē 
(BJPK), un par  tās prezidentu  ievē-
lēts Baltijas Asamblejas (BA) Latvijas 
delegācijas vadītājs Jānis Vucāns. 

Latvijas prezidentūras BJPK priori-
tātes ir: “„Baltijas jūras reģiona politi-
ķiem ir jārod politiskas atbildes uz jau-
tājumiem, kā nodrošināt sasaisti starp 
izglītības sistēmām un darba tirgu, kā 
samazināt jauniešu bezdarbu un reaģēt 
uz darbaspēka mobilitātes radītajiem 
izaicinājumiem,” konferencē uzsvēra 
J.Vucāns.

Izklāstot Latvijas prezidentūras BJPK 
prioritātes, J.Vucāns norādīja, ka reģiona 
iedzīvotāji saskaras ar problēmām, kas 
skar dažādas jomas, piemēram, izglītī-
bu, nodarbinātību un veselības aprūpi. 
Reģiona sadarbības organizācijām jā-
dara viss iespējamais, lai rosinātu ie-
dzīvotāju interešu aizstāvību, veicinātu 
to labklājību, drošību un konkurētspēju. 
Vienas prezidentūras laikā nevar rast ri-
sinājumu visām problēmām, tieši tāpēc 
Latvijas prezidentūras prioritāte būs sa-
saiste starp izglītību un darba tirgu”.

Saeimas Preses dienests

Iespēja saņemt NVA 
atbalstu darba vietu 
izveidei jauniešiem 
Nodarbinātības  valsts  aģentūra 

(NVA)  turpina pieņemt darba devē-
ju –  komersantu,  pašnodarbināto 
personu, kā arī biedrību vai nodibi-
nājumu – pieteikumus  jauniešu no-
darbināšanai pasākumā "Pirmā dar-
ba pieredze jaunietim".

Pasākumā tiek iesaistīti NVA reģis-
trētie jaunieši vecumā no 18 līdz 29 ga-
diem, kuriem ir iegūta profesionālā vai 
augstākā izglītība.

Detalizētāka informācija par Jaunie-
šu garantijas atbalsta pasākumu "Pirmā 
darba pieredze"izlasāma NVA interneta 
vietnē.

Krimuldas novada pašvaldība  
noslēdza sadarbības līgumu  

ar Līgatnes novada pašvaldību 
2015.g. 06.oktobrī Krimuldas novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Līgat-

nes novada pašvaldību par Krimuldas novada bērnu un jauniešu florbola treniņu grupu 
nodarbībām Līgatnes novada Sporta centrā un Līgatnes novada bērnu un jauniešiem pel-
dēšanas treniņu  nodrošināšanu Krimuldas vidusskolas peldbaseinā. 

Krimuldas novada dome  
aicina pieteikties uz Attīstības nodaļas  

Projekta vadītāja amatu 
Prasības pretendentam:
 augstākā izglītība, kuru papildina cita veida profesionālās izglītošanās iespējas pro-

jektu vadīšanas jomā, ko esi izmantojis/usi pēdējo gadu laikā;
 vismaz trīs gadu projekta vadīšanas darba stāžs;
 zināšanas par projektu dokumentu rakstītprasmi;
 Microsoft	Office lietotāja prasmes, tai skaitā, Excel lietotāja prasmes, lai varētu no-

drošināt efektīvu budžeta pārvaldību un savlaicīgu projekta vadību;
 spēju vadīt un uzraudzīt darbu norisi, izvirzīt prioritātes un mērķus;
 labas komunikāciju prasmes, prasmi strādāt komandā, argumentācijas spējas;
 latviešu valodas zināšanas C1 līmenī, angļu valodā;
 automašīnas vadītāja B kategorijas tiesības;
 pozitīva, mērķtiecīga, uz rezultātu orientēta personība.

Piedāvājam:
 interesantu un radošu darbu;
 stabilu atalgojumu un sociālās garantijas. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2015. g. 23. oktobris, pl. 12.00.

Pieteikumu iesniegt personīgi vai pa pastu Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag. Krimul-
das nov., LV-2144 vai pa e-pastu: dome@krimulda.lv

Turpinās pietiekšanās ZAAO 
 vides izglītības aktivitātēm

Veicinot bērnu un jauniešu izpratnes veidošanos par vides aizsardzības jautājumiem, 
SIA ZAAO izstrādājis vairākus konkursus projektā “Cilvēks vidē”, kā arī piedāvā interak-
tīvas mācību stundas reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”. Šobrīd jau 
saņemti vairāk nekā 100 pieteikumi no ZAAO īpašnieču pašvaldību izglītības iestādēm.

Savukārt licenzētajā bērnu un jauniešu vides izglītības mācību programmā piedāvātās 
tēmas iekļaujas izglītības iestāžu mācību saturā dabas zinību priekšmetos. Programma 
tiek īstenota ceturto mācību gadu, nodrošinot padziļinātas zināšanas par dabas sistēmām, 
procesiem, cilvēka un vides mijiedarbību, tostarp atkritumu apsaimniekošanas veidiem. 

Saplacini, pirms izmet!
Viens no būtiskākajiem sabiedrības pienākumiem vides saudzēšanā ir izlietotā iepa-

kojuma nodošana otrreizējai pārstrādei, iesaistoties reģionā izveidotajā šķiroto atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmā. Nošķirojot pārstrādei derīgos materiālus no kopējā ikdienā ra-
dītā atkritumu apjoma un nododot tos pārstrādei, tiek ietaupīti dabas resursi, uzlabojot 
apkārtējās vides stāvokli, kurš ilgtermiņā ietekmē arī katra cilvēka veselību.

Ļoti svarīgi ir arī samazināt otrreizējai pārstrādei derīgo materiālu konteineru piepildī-
šanās ātrumu. Lai to izdarītu, un tiktu gūta maksimāla atdeve no katra šķirotāja ieguldīju-
ma, ir svarīgi ievērot dažas vienkāršas norādes. Pirmkārt - nenodot otrreizējai pārstrādei 
gaisu – pirms izmešanas PET pudeles, kastes un pārtikas dzērienu pakas ir jāsaplacina. 
Otrkārt: šķirojot dažādus pārtikas produktu iepakojumus, burkas, sadzīves ķīmijas un kos-
mētikas plastmasas iepakojumus – jāpārliecinās, ka tie ir tukši un bez pārtikas un ķīmisko 
atkritumu piejaukumiem, lai sašķiroto materiālu būtu iespējams nodot tālākai pārstrādei. 

Saplacinot iepakojumu, konteinerā iespējams ievietot 3 līdz 4 reizes vairāk materiāla. 
Ja konteineros tiks ievietoti saplacināti materiāli, būs iespēja izvairīties arī no sašķirotā 
novietošanas blakus konteineriem, kas ir aizliegts un rada nepievilcīgu skatu konteineru 
laukumos

Zane Leimane
www.zaao.lv



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I  3

2015.g. 28. novembrī pl. 18.00 
visi bijušie  

Krimuldas vidusskolas  
pedagogi, darbinieki  
un skolas absolventi  

tiek aicināti uz  
Krimuldas vidusskolas 30 gadu 

salidojumu. 
(sekojiet līdzi informācijai 

Krimuldasskola@latnet.lv un  
www.facebook.com/Krimuldasvidusskola/)

Skolas administrācija

Pateicības
Izsaku pateicību Artim Amoliņam 

par labestību, atsaucību un teicami 
veiktu darbu, siltinot ārsienu Vidus ielā 
2-17, Raganā.

Oktāvija Ūdentiņa

*****
Sirsnīgs paldies Jānim Apsītim, Jā-

nim Eisakam, Ludim Kačerovskim 
un Jurim Loginam par sapratni, at-
saucību un palīdzīgas rokas sniegšanu 
uguns seku likvidēšanā.

Lai viņiem spēks, izturība un vese-
lība!

Ināra un Gunārs

Dokumentālo filmu 
mēnesis  

“Ar domu par labāku 
pasauli”

Eiropas gada attīstībai 2015 ietvaros 
vairāk nekā 30 vietās Latvijā tiks de-
monstrētas dokumentālās filmas “Ar 
domu par labāku pasauli” un “Sene-
gāla. Džamagenas stāsts”.

Filmu mēneša ietvaros biedrība 
“homo ecos:” sadarbībā ar partneriem 
reģionos meklēs atbildes uz jautājumu, 
kā katrs no mums var sniegt palīdzību 
trūcīgām un mazāk attīstītām valstīm, 
veicinot ilgtermiņa sociālo, ekoloģisko 
un ekonomisko attīstību tādā veidā sa-
mazinot nabadzību, nodrošinot drošību 
un mieru pasaulē. Mēs dzīvojam glo-
bālā pasaulē, kur notikumi citās valstīs 
ietekmē Latviju, kā arī katra cilvēka rī-
cība Latvijā ietekmē cilvēku dzīvi citās 
valstīs.  

Visi kino seansi ir bez maksas.
Plašāka informācija atrodama mājas 

lapā: www.homoecos.lv

Iespēja vecākiem pilnveidoties!
Krimuldas novada Sociālais dienests 

14. oktobrī pl. 15.00-17.00 
(turpmāk katru trešdienu šajā laikā) 

Sociālā dienesta telpās, Raganā, Saules ielā 1c, 
uzsāk atbalsta grupu nodarbību ciklu vecāku izaugsmei 

“Esam kopā rudenī!”. 
Nodarbību laikā dalībniekiem būs iespēja dalīties pieredzē  

un izzināt vecākiem saistošas tēmas.
Jautājumu gadījumā, lūdzam, zvanīt uz Sociālo dienestu pa mob.t. 27737306. 

Pievienojies mums!
Sociālā dienesta psiholoģe Antra Logina,

Sociālā darbiniece darbam ar ģimeni un bērniem Sanita Strazdiņa

Kopā nosargāsim lašus!
“Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrībā” šobrīd ir apvienojušās 12 Gaujas upes basei-

na pašvaldības. Biedrības mērķis ir rūpēties par Gauju un tās pietekām nodrošinot kom-
pleksu apsaimniekošanas projektu realizāciju. Viena no galvenajām prioritātēm ir zivju 
resursu pavairošana, īpašu uzmanību veltot lašiem, taimiņiem, forelēm, alatām, nēģiem 
un zušiem. Rezultatīvs darbs nav iespējams bez sabiedrības iesaistīšanās un atbalsta. 

Ir sācies lašveidīgo zivju nārsta laiks. Tieši dabīgais nārsts var būt visproduktīvākais, ja 
tam ir piemēroti laika apstākļi un ja to netraucē maluzvejnieki. Mūsu spēkos nav pavēlēt 
dabai, bet mēs kopā varam pasargāt zivis no maluzvejniekiem, kas bieži bez žēlastības 
iznīcina gan pašas zivis, gan daudzus simtus tūkstošu potenciālo pēcnācēju.

Šogad “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” kopā ar Valsts Vides dienestu, Dabas 
aizsardzības pārvaldi, Valsts policiju, Zemessardzi un brīvprātīgajiem, ir izstrādājusi kom-
pleksu Gaujas baseina upju aizsardzības plānu no ietekas jūrā līdz pat augštecei, cik tālu 
migrē laši. Jau notiek plaši reidi gan pie upēm, gan uz pievadceļiem. Šo reidu mērķis ir 
aizturēt un sodīt likumpārkāpējus, kas savtīgos nolūkos iznīcina mūsu kopīgo dabas bagā-
tību – Gaujas lašus un taimiņus.

Šai darbā var palīdzēt ikkatrs, jo visai bieži mēs zinām par līdzcilvēkiem, kas liek tīklus 
vai murdus, iet elektrozvejā, kas tirgo mūsu kopīgā upītē nodurtas zivis. Rezultatīvam 
darbam informācija ir vissvarīgākā, tāpēc “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” ir iz-
veidojusi informatīvo tālruni, kur visas diennakts laikā iespējams ziņot par novērotajiem 
likumpārkāpējiem. Biedrība garantē anonimitāti un sola naudas balvas tiem, kuru sniegtā 
informācija palīdzēs aizturēt maluzvejniekus.

Biedrības informatīvais tālrunis 25442000

Kopā nosargāsim!
 Sagatavoja “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”

Mums raksta
Inciemietis Elmārs Karlsons KNV redakcijā iesniedzis vēstuli “Gan jau veči noslau-

cīs…”, kurā aktualizē kopīpašuma apsaimniekošanu un kaimiņu savstarpējo cieņu un 
ieinteresētību. Lai gan Vienošanās par dzīvokļu privatizāciju, kura parakstīta 1992.g. 
21.aprīlī, 4.2.punktā ir rakstīts, ka katram dzīvokļa īpašniekam ir jāpiedalās un jāveic 
dzīvojamā mājas savas ieejas koptelpu kopšana, tomēr reālajā dzīvē novadā ir daudz-
dzīvokļu dzīvojamās ēkas, kur tas ir problemātiski, jo daži kaimiņi nepilda savus pie-
nākumus ne tikai saistībā ar koptelpu regulāru uzkopšanu, bet arī citus nosacījumus. 
Tāpēc, atgādinot, publicēsim Dzīvojamo māju pārvaldīšanas  likuma 10.panta. “Dzī-
vokļa īpašnieka pienākumi” pārskatu (www.likumi.lv).

Dzīvokļa īpašnieka pienākumi
Līdzās tiesībām valdīt savu īpašumu, iegūt no tā labumu un izmantot pēc sava ieskata 

mantas pavairošanai, dzīvokļa īpašums savam īpašniekam uzliek šādus pienākumus:
Piedalīties mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanā un apsaimniekošanā atbilstoši 

viņa īpašumā esošajai mājas kopīpašuma domājamai daļai; Pie mājas kopīpašumā esošās 
daļas pieder gan mājas ārsienas, jumts, bēniņi, kāpņu telpas un pagrabtelpas, logi, durvis, 
gan komunikācijas, iekārtas un citi ar māju funkcionāli nedalāmi saistīti elementi, gan 
arī zemes gabals, ja tas nav citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumā. Katra dzīvokļa 
īpašnieka īpašumā ir domājamā daļa, kas izteikta aritmētiskā attiecībā pret visu īpašumu. 
Atbilstoši šīs daļas lielumam tad arī sedzami mājas uzturēšanas izdevumi, ciešami zaudē-
jumi vai arī saņemami labumi, ko dod kopējais īpašums.

Saudzīgi izturēties pret kopīpašumā esošo mājas daļu, ievērot telpu lietošanas noteiku-
mus, sanitārās un ugunsdrošības normas, kā arī raudzīties, lai šos pienākumus pilda arī 
personas, kas dzīvo kopā ar viņu.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I 4

Pielikums	Nr.2.
Zīmola “Teiksmainā Krimulda” devīze

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 31.07.2015. sēdes lēmumu 

PRECIZĒTĀ REDAKCIJA ar KND 25.09.2015. sēdes lēmumu 

Saistošie noteikumi Nr. 10 
 „Par Krimuldas novada zīmola “Teiksmainā Krimulda” izmantošanu”

Izdoti	saskaņā	ar	likumu	„Par	pašvaldībām”	

1. Vispārīgi noteikumi.
1.1. Noteikumi nosaka Krimuldas novada zīmola “Teiksmainā Kri-

mulda” lietošanas, izgatavošanas un izmantošanas kārtību.
2. Zīmola apraksts.
2.1. Zīmola logo veido trīskrāsains dzīslu kamols uz krāsu fona ar uz-

rakstu “Teiksmainā Krimulda” (Pielikums Nr.1). Zīmolu papildina 
devīze “Mūsu stāsts sākas ar leģendu!” (Pielikums Nr.2).

2.2. Novada zīmols simbolizē novada daudzkrāsaino vēsturi, teiksmas 
un personības, kas savijušās kopā vienotā kamolā, tādejādi paužot 
redzējumu par Krimuldu kā vienotu un nostāstiem bagātu novadu.

2.3. Novada zīmola pamatversijā ir izmantotas 4 krāsas:
 2.3.1. Violeta – Pantone 269 C; CMYK 86/100/24/17;
 2.3.2. Sārta – Pantone 192 C; CMYK 0/99/68/0;
 2.3.3. Oranža – Pantone 138 C; CMYK 1/42/100/0;
 2.3.4. Dzeltena – Pantone 012 C; CMYK 3/2/98/0.
3. Zīmola izmantošana.
3.1. Zīmolu individuālai lietošanai var lietot, nepārkāpjot vispārējās 

ētikas un morāles normas.
3.2. Zīmolu komerciāliem nolūkiem bez maksas var izmantot gan fi-

ziskas, gan juridiskas personas, noslēdzot sadarbības līgumu ar Kri-
muldas novada domi.

3.3. Zīmolu var lietot pasākumos, izdevumos, objektos un vides reklā-

mās ar kvalitatīvu saturu un māksliniecisko noformējumu, kā arī uz 
kvalitatīvām precēm, suvenīriem, iepakojumu un tml.

3.4. Zīmola tehniskais izpildījums, grafiskais attēls un krāsu spektrs 
ir jālieto atbilstoši zīmola identitātes rokasgrāmatas nosacījumiem 
(Pielikums Nr.3).

3.5. Zīmola krāsu spektru var pielāgot preces vai objekta vizuālajam 
noformējumam, to saskaņojot ar Krimuldas novada domi.

3.6. Lai noslēgtu sadarbības līgumu par zīmola izmantošanu, Krimul-
das novada domē ir jāiesniedz iesniegums, kurā ietver:

 3.6.1. Juridiskām personām – reģistrācijas apliecības kopiju;
 3.6.2. Fiziskām personām – VID izsniegtas individuālā darba reģis-

trācijas apliecības vai VID izsniegta nodokļu maksātāja reģistrācijas 
apliecības kopiju;

 3.6.3. Izstrādājuma vai noformējuma skici vai prototipa paraugu;
 3.6.4. Zīmola izmantošanas mērķa un formas aprakstu;
 3.6.5. Informāciju par vietu un laika posmu, kurā paredzēta zīmola 

eksponēšana.
3.7. Krimuldas novada domes struktūrvienības vai iestādes to rīkotajos 

pasākumos vai sagatavotajos materiālos zīmolu lieto bez saskaņo-
juma.

3.8. Zīmola grafiskie materiāli ir pieejami Krimuldas novada mājas 
lapā	www.krimulda.lv. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pama-

tojums. 
Tiesības izdot šos saistošos noteikumus piešķir likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa. 
Strādājot pie Krimuldas novada tūrisma un identitātes veidošanas, ir izveidots novada zīmols “Teiksmainā Krimulda”.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka Krimuldas novada zīmola “Teiksmainā Krimulda” lietošanas, izgatavošanas un izmantošanas 
kārtību. 

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošana neparedz ietekmi uz pašvaldību budžetu.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs uzņēmējiem mārketinga priekšrocības, integrējot zīmolu “Teiksmainā Kri-
mulda” savā produkcijā vai pakalpojumos. Zīmolu var lietot pasākumos, izdevumos, objektos un vides reklāmās ar kvali-
tatīvu saturu un māksliniecisko noformējumu, kā arī uz kvalitatīvām precēm, suvenīriem, iepakojumu un tml.

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām. 

Zīmolu individuālai lietošanai var izmantot bez maksas, nepārkāpjot Autortiesību likumā noteiktās tiesību normas.
Zīmolu komerciāliem nolūkiem bez maksas var izmantot gan fiziskas, gan juridiskas personas, noslēdzot sadarbības līgu-
mu ar Krimuldas novada domi.
Lai noslēgtu sadarbības līgumu par zīmola izmantošanu, Krimuldas novada domē ir jāiesniedz iesniegums, kurā ietver:
1. Juridiskām personām – reģistrācijas apliecības kopiju;
2. Fiziskām personām – VID izsniegtas individuālā darba reģistrācijas apliecības vai VID izsniegta nodokļu maksātāja 

reģistrācijas apliecības kopiju;
3. Izstrādājuma vai noformējuma skici vai prototipa paraugu;
4. Zīmola izmantošanas mērķa un formas aprakstu;
5. Informāciju par vietu un laika posmu, kurā paredzēta zīmola eksponēšana.
Krimuldas novada domes struktūrvienības vai iestādes to rīkotajos pasākumos vai sagatavotajos materiālos zīmolu lieto 
bez saskaņojuma. 
Zīmola grafiskie materiāli ir pieejami Krimuldas novada mājas lapā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātperso-
nām.

Nav attiecināms

Pielikums	Nr.1.
Zīmola “Teiksmainā Krimulda” logo



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I 5

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 25.09.2015. sēdes lēmumu 

Saistošie noteikumi Nr. 13 
 „Par nekustamā īpašuma nodokļa  piemērošanu Krimuldas novadā 2016.gadā”

Izdoti	saskaņā	ar	likumu	“	Par	pašvaldībām”,	
ar	likumu	“Par	nekustāmā	īpašuma	nodokli”.		

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa piemēroša-
nu Krimuldas novadā 2016.gadā. 

2. Noteikt, ka ar nekustamā īpašuma nodokli netiek apliktas dzīvojamo 
māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2 , izņemot garāžas. 

3. 2016.gadā nekustamā īpašuma nodokļa likme zemei noteikt 1,25% 
procents no zemes vienības kadastrālās vērtības šādiem nodokļa 
maksātājiem: 

 3.1. juridiskām personām, kuru juridiskā adrese taksācijas gada 
1.janvārī ir Krimuldas novada administratīvajā teritorijā; 

 3.2. fiziskām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 
1.janvārī ir Krimuldas novada administratīvajā teritorijā 

4. 2016.gadā nekustamā īpašuma nodokļa likme zemei 1,5% no zemes 

kadastrālās vērtības pārējām fiziskām un juridiskām personām. 
5. Noteikumu 3.punktā noteikto nodokļa apmēru nepiemēro, ja aprēķi-

nātais nekustamā īpašuma nodokļa apmērs ir mazāks par EUR 7.
6. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku dro-

šību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas attie-
cīgajā būvju kategorijā apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

 6.1.būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
 6.2.būves kadastrālās vērtības. 
7. Nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek 

veikta 7 gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.
8. Šie saistošie noteikumi stājas likumīgā spēkā 2016.g. 1.janvāri.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pama-

tojums. 
1.1. Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā – Likums). 1.panta otrās daļas 9.1 punkts nosaka, ka ar 
nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēku platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas 
un pašvaldība to neaplikšanu ar nodokli ir noteikusi ar saviem saistošajiem noteikumiem. Likuma 3.panta pirmā daļas 
14.punkts nosaka, ka vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saisto-
šajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim. 
Likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā 
ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā 
procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos noteikumus, ir 
tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža. Piespiedu izpildes termiņa noilgums tiek apturēts likumā “Par nodokļiem un node-
vām” noteiktajos gadījumos un piespiedu zemes nomas gadījumā, ja iznomātājs ir iesniedzis tiesā prasību par nekustamā 
īpašuma nodokļa kompensācijas piedziņu uz laiku līdz tiesas sprieduma spēkā stāšanās brīdim. 
1.2. Nodokļu maksātājiem, ņemot vērā ekonomisko situāciju valstī, ir liels nodokļa slogs, līdz ar to dzīvojamo māju palīg-
ēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2, nebūtu apliekamas ar nodokli.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Lai īstenotu pašvaldībām piešķirtās tiesības nekustamā īpašuma nodokļa noteikšanā, izstrādāti jauni saistošie noteikumi 
(turpmāk - Noteikumi). 
2.2. Lai samazinātu nekustamā īpašuma nodokļa slogu Krimuldas novada iedzīvotājiem, sniegtu atbalstu uzņēmējiem, 
veicinātu Krimuldas novada teritorijas attīstīšanu un sakārtošanu, iepriekšminētajām nodokļu maksātāju kategorijām ne-
pieciešams noteikt samazinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi zemei. 
2.3. Ņemot vērā likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” doto pilnvarojumu, Noteikumi nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 1,25 procenta apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības fiziskām un juridiskām personām, kuru dek-
larētā dzīvesvieta/reģistrācijas vieta uz taksācijas gada 1.janvāri ir Krimuldas novada administratīvā teritorija. 
2.4. Šāda likme tiek noteikta, piemērojot Likumā noteiktos obligātos principus: 
a) objektīvā grupējuma princips – nodokļu maksātāji ir sagrupēti atbilstoši objektīviem kritērijiem – samazināta likme tiks 
piemērota nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta/reģistrācijas vieta ir Krimuldas novads; 
b) efektivitātes princips – noteiktās likmes piemērošana neprasa papildu administratīvos resursus, programmatūras pielā-
gošanai nepieciešami mazsvarīgi papildinājumi; 
c) atbildīgas budžeta plānošanas princips – nodokļa likmes par zemi samazinājumu līdz 1 procentam daļēji kompensēs 
turpmākā atteikšanās no nodokļa pieauguma ierobežojuma piemērošanas, kas izbeigs nevienlīdzīgo attieksmi pret nodokļa 
maksātājiem, kad daļai nodokļa maksātāju Likums paredzēja nodokļa pieauguma ierobežojumu, bet daļai – neparedzēja; 
d) prognozējamības un stabilitātes princips – noteiktās likmes nav paredzēts mainīt arī nākamajā taksācijas gadā. 
Nosakot minētajām nodokļu maksātāju kategorijām pazeminātu nodokļa likmi zemei, tiek piemērots arī sociālās atbil-
dības princips, kā arī Likumā noteiktais izvēles princips – teritorijas attīstības un sakārtošanas princips (tiek veicināta 
nekustamā īpašuma nodokļu maksātāju – fizisko personu deklarēšanās Krimuldas novadā, t.i., tiks veicināta iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumu palielināšanās Krimuldas novada pašvaldības budžetā), kas ļaus ieguldīt papildus līdzekļus 
novada attīstībā, bez tam arī uzņēmējdarbības veicināšana pašvaldībā ir viens no galvenajiem instrumentiem teritorijas 
attīstībai. 
2.5. Dzīvojamo ēku palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas, ar nekustamā īpašuma nodokli netiks 
apliktas. 
2.6. Ar paaugstinātu nodokļa likmi – 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības tiks apliktas vidi 
degradējošas, sagruvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves.
2.7. Noteikts, ka maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde veicama 7 gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

3.1.Nekustamā īpašuma nodokļa likme zemei 1,25 procenta apmērā Krimuldas novadā deklarētajiem/ reģistrētajiem no-
dokļu maksātājiem, bet pārējiem nodokļu maksātājiem – 1,5 procenta Likumā noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes apmērs zemei palielinās pašvaldības nodokļa ieņēmumus par 219 540 EUR (no 2015. gadā Finanšu ministrijai 
nodotās prognozes).
3.2. Dzīvojamo ēku palīgēku neaplikšana ar nekustamā īpašuma nodokli ietekmēs pašvaldības budžetu, samazinot tā 
ieņēmumus par 700EUR 3.3.Vidi degradējošu, sagruvušu un cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanas ar paaugstinātu 
nodokli rezultātā papildus plānots iekasēt 400 EUR. 

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

4.1.Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāji, kuru īpašumā vai tiesiskajā valdījumā (lietojumā) ir nekustamais īpašums Krimuldas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.
4.2. Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi ietekmēs pozitīvi, jo uzņēmējiem, kuru reģistrācijas vieta ir Krimuldas 
novads, tiks samazināts nodokļu slogs.

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām. 

5.1.Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Krimuldas novada dome.
5.2. Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu veica-
mām darbībām..

6. Informācija par konsultācijām ar privātperso-
nām.

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc saistošo noteikumu projekta un 
tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Finanšu komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapas vietne 
internetā www.krimulda.lv, saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, būtiskākos 
no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos.



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I 6

Sporta pasākumi  
Krimuldas vidusskolā 

septembrī
Septembris ir viens no aktīvākajiem mē-

nešiem skolā un Pierīgā. Skolas kross pul-
cināja 249 1.-12.kl. skolēnus, kas sacentās 
distancēs no 300m-2000m. 

Pierīgas novadu skolu sacensībās „Olim-
piskās stafetes”, kuras jau vairākus gadus 
notiek Krimuldas vidusskolas stadionā, 
piedalījās 16 skolu komandas trijās vecuma 
grupās. Jau otro gadu pēc kārtas pirmo vie-
tu ieguva skolas komanda („B” vec. gr.): Vi-
viāna Stūrīte, Aija Netlava, Ineta Būmane, 
Alise Eiduka,Linards Mežaleons, Madars 
Freimanis, Tomass Onskulis un Eduards 
Deičmanis. „A” grupā (10.-12.kl.) kopvēr-
tējumā otrā vieta: Elīna Ozoliņa, Evelīna 
Timermane, Megija Vanaga, Agita Ķeizare, 
Roberts Eiduks, Elvis Višņevskis, Renārs 
Hincenbergs, Kristers Cipulis. 

Pierīgas novadu sacensībās krosā 
29.septembrī skolas komanda ieguva trešo 
vietu. Pirmās vietas izcīnīja Evelīna Timer-
mane un Kristaps Ozoliņš, trešā vieta Ral-
fam Pļasunovam. 

Pārējie rezultāti: Amanda Tillere (4.v.); 
Ance Lucāne (4.v.); Viviāna Stūrīte (4.v.); 
Būmane Inita (5.v.); Vēvers Dāvis (5.v.); Es-
tere Salaka (8.v.); Birzgalis Reinis (9.v.).

Krimuldas vidusskolas 3.a klase ir iesais-
tījusies LOK projektā „Sporto visa klase”. 
Projekts sāksies 2. novembrī. Tas nozīmē, 
ka klase sportos katru dienu līdz 20. mai-
jam. Atklāšanas pasākums notiks Rīgā 
Olimpiskajā centrā visām projektā iesaistī-
tajām klasēm 22.oktobrī. 

Aira Kurtiņa,
Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja

23. oktobrī plkst. 17.00-19.00 
aicinām visus – lielus un mazus uz LĪDZSVARA TRENIŅU,  

pa stropi staigājot pāri baseinam! 
Cenas – kā vienmēr.

AS „Sadales tīkls” 
aicina pārbaudīt 
objektu iekšējos 

elektrotīklus
Pirms apkures sezonas sākuma, AS “Sa-

dales tīkls” aicina dzīvokļu un māju īpaš-
niekus, kā arī namu apsaimniekotājus, pār-
baudīt savu objektu iekšējos elektrotīklus, 
lai pārliecinātos par drošu elektrotīkla teh-
nisko stāvokli, kas ir īpaši svarīgi brīdī, kad 
iedzīvotāji, kuru mājokļiem apkure vēl nav 
pieslēgta, sāks pastiprināt izmantot elek-
triskos sildītājus.

Prakse liecina – daļai ēku iekšējais elek-
trotīkls ir novecojis un apdraud iedzīvotāju 
drošību. Dodoties ārpus mājokļa, elektroie-
kārtas jāatvieno no elektriskās strāvas. 

Galvenais noteikums nelaimes gadījuma 
brīdī – jāatslēdz kopējais elektrības drošī-
bas slēdzis!

Ja tiek pamanīta bīstama situācija elek-
troapgādes infrastruktūras tuvumā, aicināti 
nekavējoties zvanīt – 112 vai AS “Sadales 
tīkls” Klientu servisam pa tālr.80200404.



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I  7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod ābolu smalcinātāju. Mob.t. 26484287. 
 Pārdod trušus vaislai un trušu gaļu. Incie-
mā, mob.t. 26559078. 
 Pārdod lopbarības kartupeļus. Iespējama 
piegāde. Mob.t. 26282996. 
 Pārdod burkānus (0,50 EUR/kg), ekoloģiski 
audzēti. Raganā, mob.t. 29428445. 
 Pērkam portatīvos datorus ar vai bez defek-
tiem, jebkura ražotāja. Nepieciešamības gadī-
jumā varam pārnest jūsu informāciju no dato-
ra. Zvaniet mob.t. 24844138. Pērkam datorus 
Rīgā un Pierīgā. 
 Pārdod elektrisko augsnes frēzi (plat. 90 cm) 
ar el. vada spoli (100 m) un palaidējpogas aizsar-
dzību. Cena 480 EUR. Zvanīt pa mob.t. 29673793 
no 10.00 līdz 22.00 katru dienu. 
 Pārdod garāžu Raganā. Mob.t. 22313155. 
 Pārdod skaldītu alkšņu malku 40 l maisos. 
40 l maiss - 2.00 EUR. Mob.t. 26666134. 
 Pārdod auzas un rudzu graudus. 
Mob.t. 29122453.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas	ev	lut	draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

Dievs, dod mīļu vārdu vienu 
Mīļajiem vēl pasacīt! 
Lai pār pelēcīgo dienu 
Ābeļziedu gaisma krīt!

Sirsnīgi sveicam  
oktobra gaviļniekus:

Zentu Amantovu – 90,
Ināru Gaigalu – 85,
Ģertrūdi Obižajevu – 85,
Austru Rostoku – 85,
Mirdzu Vārnu – 85,
Annu Mihailovu – 80,
Jāni Strazdu – 75,
Ilzi Rozentāli – 75,
Ēriku Lasmani – 75,
Veltu Čanderi – 75,
Vizmu Jansoni – 75,
Juri Rūdolfu – 70,
Jāni Rūdolfu – 70,
Māri Frīdenšteinu – 70

nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!

AICINA DARBĀ
 SIA „Maiznīca Flora” aicina darbā maizes 
cepēju (1 vakance). 
Uzņēmuma piedāvājumu un prasības konkrē-
tāk var uzzināt www.krimulda.lv.
Pieteikties uzņēmumā: „Vecvaltes”, Krimuldas 
pag. (Ragana), Krimuldas nov., vai zvaniet pa 
tālr. 67973298, vai sūtiet pieteikuma vēstules 
uz e-pastu: ilze@maiznica.lv.
 SIA “Ancers” piedāvā darbu fermas 
palīgstrādniekam Sunīšos. B kategorijas 
traktortehnikas un vieglās automašīnas va-
dītāja apliecība tiks uzskatīta kā priekšrocī-
ba. Interesentus zvanīt: (+371)29188182.

Krimuldas tautas namā
18. oktobrī  pl. 18.00 cirka izrāde “Pa-
sakainā planēta”.

Ieeja EUR 4

Lēdurgas kultūras namā
Līdz 13. novembrim Lēdurgas kultūras 
nama mazajā zālē apskatāma pusaudžu 
Rehabilitācijas kolektīva “Saulrīti” izstā-
de “Bērni. Ar acīm kā laukakmeņiem”.
Izstādes autore Niluta Bahmane.

Lēdurgas kultūras nama 
amatierkolektīvi uzsāk 

2015./2016. gada sezonu
Pirmskolas vecuma bērnu deju 

kolektīvs
Nodarbības pirmdienās, ceturtdienās pl.16.00

Muzikāli attīstošā grupa (2-4 g.v.) 
Nodarbības pirmdienās, ceturtdienās pl.16.00

Bērnu vokālais ansamblis 
“Kastanīši” (4-8 g. v.)

Nodarbības pirmdienās, ceturtdienās pl.17.00

1.-4.klašu skolēnu deju kolektīvs 
Nodarbības pirmdienās, ceturtdienās pl.14.00

5.-9.klašu skolēnu deju kolektīvs
Nodarbības trešdienās, piektdienās pl.18.00

10.-12.klašu jauniešu deju kolektīvs 
“Metieniņš”

Nodarbības svētdienās pl.10.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Lēdurga”

Pirmais mēģinājums 2.oktobrī pl. 20.00

Sieviešu koris “Lettegore” 
Nodarbības  otrdienās pl.19.00

Senioru vokālais ansamblis  
“Jautrās vecmāmiņas”

Nodarbības piektdienās pl.9.00

Folkloras kopa “Putni”
Nodarbības  otrdienās pl.18.00 (jaunākā grupa)

piektdienās pl.20.00 (vecākā grupa)

Mīļi gaidīsim ikvienu jaunu dalībnieku! 
Uz tikšanos!

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
25. oktobrī plkst. 11.00,

8. novembrī plkst. 11.00,

22. novembrī -Mūžības svētdiena - plkst. 11.00.
Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons“Ceļotprieka” dalībnieki!

Tiksimies 31. oktobrī plkst. 11.00 
Lēdurgas kultūras namā.

Aicināti ierasties kopā ar saviem ģimenes locek-
ļiem vai draugiem. Atcerēsimies 11 gados iepazī-
tās tuvākās un tālākās zemes ar zinošiem gidiem 
un atsaucīgiem “Prieks ceļot!” stūrmaņiem.
Teiksim: “Paldies!” gidei Zaigai par uzticību 
5 gadu garumā. Runāsim par nākamā gada ceļoju-
mu kopā ar Zaigu un omulīgā gaisotnē pavadīsim 
pēcpusdienu. 

Visi, kas 11 gadu laikā kaut vienu reizi 
iepazinuši citas zemes un arī tie, kas 

“Ceļotprieka” komandai vēlas pievienoties,
apdomājiet, apsveriet un  

līdz 23. oktobrim  
piesakieties sirsnīgai kopā būšanai  
pie Janīnas Sunīšos, mob.t.26866018,  

vai pie Ritas Lēdurgā, mob.t.26683753,  
saņemot arī sīkāku informāciju 

Uz tikšanos! 
Rita

Gribi izkustēties, gūt pozitīvas emocijas un 
labi pavadīt laiku patīkamā atmosfērā?  

Tad nāc un pamēģini!

FIZISKĀS SAGATAVOTĪBAS TRENIŅI
otrdienās, ceturtdienās Sporta zālē pl.19.00

(maksa 3 EUR);
sestdienās Trenažieru zālē pl.19.00 

(maksa 4 EUR).
Treniņiem pieteikties pa mob.t. 26188081, Sallija



KNV Nr. 16 – OKTOBRIS I 8

Olimpiskā diena 2015  
Krimuldas vidusskolā

Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  organizētā  “Olimpiskā 
diena 2015” šogad notika 348 norises vietās visā Latvijā un kopā 
pulcēja jaunu dalībnieku rekordu. “Olimpiskās dienas 2015” rīta 
vingrojumā piedalījās jau vairāk nekā 100 000 dalībnieku.

Šogad “Olimpiskās dienas 2015” devīze Latvijā ir “Nebrīnies. 
Piedalies!” un tā tika veltīta Olimpiskā sporta veida – basketbo-
la popularizēšanai. Vienlaicīgi visās Latvijas “Olimpiskās dienas 
2015” norises vietās pasākums sākās ar Olimpisko rīta vingrošanu, 
kuras mērķis bija dalībniekus pamodināt un sagatavot turpmākās 
dienas aktivitātēm, kā arī atgādināt par pareizi veiktu rīta vingro-
šanu kā ļoti svarīgu ikdienas sastāvdaļu.

Zīmējumu un domrakstu konkursos izveidoja un fotogrāfijās 

parādē. Parādei stājās visas klases, kas kopā ar savām audzinātā-
jām iesoļoja skolas stadionā. LOK karogu skolas priekšā uzvilka 
Pierīgas novadu „Olimpisko stafešu” uzvarētāji 8.-9.kl.gr.: Viviāna 
Stūrīte, Aija Netlava, Ineta Būmane, Alise Eiduka, Linards Meža-
leons, Madars Freimanis, Tomass Onskulis un Eduards Deičmanis. 
Skolas direktore R. Erdmane atklāja Olimpisko dienu. 

Olimpiskās dienas lāpu stadionā ienesa skolas labākais sportists 
pagājušajā mācību gadā Linards Mežaleons.

Pēc tam vienlaicīgi visās Latvijas “Olimpiskās dienas 2015” 
norises vietās pasākums sākās ar Olimpisko rīta vingrošanu. Pēc 
vingrošanas visi dalībnieki devās kopīgā skrējienā pa Raganu. Sa-
censības tradicionāli sākās ar pretstafetēm starp klašu grupām. Pēc 
pretstafetēm sākās apļa stafetes. Tālāk 1.-4.kl.gr. sacentās bumbi-
ņas mešanā mērķī un futbola sitienos vārtos, 5.-8.kl.lidojošo šķīvī-
šu mešanā un florbola metienos, bet 9.-12.kl. basketbola soda me-
tienos un strītbolā. Pēc sacensībām bija iespēja izmēģināt spēkus 
virves vilkšanā. Saskaitot rezultātus, par Olimpiskās dienas kausa 
ieguvēju kļuva 6.b klase ar audzinātāju Astrīdu Podziņu.

Katrs sporta aktivitāšu dalībnieks saņēma Starptautiskās Olim-
piskās komitejas un Latvijas Olimpiskās komitejas prezidentu pa-
rakstītu Olimpiskās dienas sertifikātu – diplomu. 

Zīmējumu konkursa “ Basketbols ir mana spēle!” uzvarētājs 3.b 
kl. skolnieks Linards Bubko. Eseju konkursā “ Basketbols ir mana 
spēle!” uzvarēja 12.kl. skolnieks Roberts Eiduks.

“Olimpiskās dienas 2015” pasākumu atbalsta LOK ģenerālspon-
sori – SIA „Latvijas Mobilais Telefons” un AS „Latvijas Valsts 
meži”; LOK sponsori – AS „Swedbank” un AS „Latvijas Gāze”; 
LOK partneri SIA “LDz Cargo”, SIA “Moller Auto Krasta” un 
SIA “JCDecaux Latvija”, kā arī informatīvie atbalstītāji žurnāls 
“Sports”, televīzijas kanāls “LNT” un radiostacija “Star FM”.

Aira Kurtiņa, Olimpiskās dienas organizatore

Lēdurgas sporta aktivitātes
11. septembrī notika riteņbraukšanas sacensības, kur dalīb-

niekiem bija jāveic divi uzdevumi: veiklības brauciens un brauciens 
uz ātrumu. Savā grupā 1. v.- Dāvim Tinkusam, 2. v.- Ričardam Ber-
ķim, 3. v.- Raimondam Kārlim Pētersonam.

Mazajā grupā 1. v.- Tomam Zaķim, 2. v.- Martinam Mottem, 
3. v.- Aleksim Cvetkovam. 

20. septembrī notika volejbola un strītbola mazais zibens 
turnīrs “Lēdurga- 2015”.  

Volejbolā 1. v.- Gatis/ Laura (Inciems). 2. v.- Krūmiņš, 3. v.- RR 
(Ragana).
Strītbolā 1. v.- RR (Ragana), 2. v.- Šmits, 3. v.- Alus pupa (Lēdurga). 

Paldies visiem sportistiem, kas atrada laiku un spēkus piedalī-
ties! Paldies Gunāram Vildem par pasākuma apskaņošanu.

Uz tikšanos nākamajās sacensībās!
 Lēdurgas sporta organizatore Madara Ansone

iemūžināja iespaidus 
par tēmu “Basketbols ir 
mana spēle!”.

Krimuldas vidusskola 
jau piekto gadu pieda-
lījās Olimpiskajā dienā, 
kas notika 25. septembrī 
Krimuldas vidusskolas 
sporta laukumā. Olim-
piskajā dienā Krimuldas 
vidusskolā piedalījās  
Krimuldas vidusskolas 
un Lēdurgas pamatsko-
las skolnieki. 

Jau no paša rīta sko-
lā ieradās Olimpiskais 
vēstnesis Oskars Gud-
ramovičs- Latvijas iz-
lases kamaniņbraucējs, 
lai piedalītos atklāšanas 

Uzvarētājkomanda- 6.b klase, audzinātāja A.Podziņa. Ar diplomu rokā 
Linards Bubko, kurš bija labākais zīmējumu konkursā

Olimpiskās dienas lāpu iededza Skolas la-
bākais sportists pagājušajā māc. gadā - Li-
nards Mežaleons ar sportisti Viviānu Stūrīti 

Sportisks sveiciens novadniekiem!


